



Comune di LONGI

Provincia di Messina

Computo metrico estimativo

LAVORI

LAVORO LOCULI CIMITERO COMUNALE

COMMITTENTE

IMPRESA

CONTRATTO

N° Repertorio

del

Progettista

Data 04/09/2023



IL TECNICO



Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI C	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo C	Totale C
1 21.1.2.1 (M)	Demolizione di calcestruzzo di cemento non armato di qualsiasi forma e/o spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto, eseguito con mezzo meccanico o con utensile elettromeccanico per demolizione battuto cementizio per incasso travata in c.a. da realizzare per demolizione battuto cementizio per incasso travata in c.a. da realizzare per demolizione battuto cementizio per incasso travata in c.a. da realizzare Sommano m ³		13,40 5,10 9,60	0,60 0,60 0,60	0,10 0,10 0,10	0,80 0,31 0,58 1,69	377,15	637,38
2 3.1.1.8 (M)	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura dei getti, la lisciatura delle facce apparenti con malta di cemento puro ed ogni altro onere occorrente per dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, esclusa l'eventuale aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura, per opere in elevazione lavori edili con C 20/25 PER BASE LOCULI PER CORDOLO Sommano m ³	7,00	2,50 13,40 5,10 9,60	1,25 0,60 0,60 0,60	0,10 0,50 0,50 0,50	2,19 4,02 1,53 2,88 10,62	194,01	2 060,39
3 3.2.4 (M)	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 mm, di caratteristiche conformi alle norme tecniche vigenti, comprese le saldature ed il posizionamento in opera, gli eventuali tagli a misura, legature di filo di ferro, i distanziatori, gli sfridi, eventuali sovrapposizioni anche se non prescritte nei disegni esecutivi, compreso l'onere per la formazione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia. A MAGLIE 10 X 10 SP MM, 8 Sommano kg	7,00	2,45	1,20	7,90	162,58 162,58	3,45	560,90
4 2.1.8 (M)	Muratura in mattoni pieni e malta confezionata con 400 kg di cemento tipo 325 R per m ³ di sabbia, ad uno o più fronti, retta o curva a qualsiasi altezza o profondità, di spessore superiore ad una testa, compresi i magisteri di ammorsatura, spigoli, sguinci, parapetti e riseghe, entro e fuori terra, eventuale configurazione a scarpa, il taglio per la formazione degli squarci negli stipiti dei vani ed ogni altra rientranza e incassatura per la collocazione di infissi di qualsiasi dimensione, e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte, inclusa la formazione di architravi di qualsiasi tipo e/o cerchiature. LOCULI A 2 POSTI (Np=3*2) LOCULI A 2 POSTI (Np=3*2) LOCULO A 1 POSTO (Np=4*2)	6,00 6,00 8,00	2,40 0,79 2,40	0,13 0,13 0,13	1,50 1,50 1,50	2,81 0,92 3,74		
A RIPORTARE								3 258,67

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI C	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo f	Totale C
	RIPORTO							€ 3.258,67
5 A.P. N. 1 (M)	LOCULO A 1 POSTO (Np=4*2) Sommano m'	8,00	0,79	0,13	1,50	1,23	509,58	4 433,35
	formazione di solaio piano collocato in opera orizzontale o inclinato fino ad un massimo di 10° dal piano orizzontale, a struttura mista eseguito con tavelle di laterizi forati di spessore di cm. 5, sovrastante conglomerato cementizio con interposta retedi acciaio elettrosaldato a maglie 20 x 20 sp. mm. 8 e quanto altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.					8,70		
	SOLAIO LOCULI A 2 POSTI (Np=(3*2)) SOLAIO LOCULI AD 1 POSTO (Np=(4*1)) Sommano mq	6,00 4,00		2,40 2,40	1,05 1,05	15,12 10,08		
6 9.1.1 (M)	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo di 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo da 0,5 cm e da un secondo strato sestato e traversato con malta bastarda dosata con 150-200 kg di cemento e 200 kg di calce grassa per ogni metro cubo di sabbia da 2 cm, il tutto dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
	x facciata LOCULI A 2 POSTI (L=ml. 1,05) (Np=(2*3))	6,00	1,05		1,50	9,45		
	x facciata LOCULI A 2 POSTI (L= ml. 2,40) (Np=(2*3))	6,00	2,40		1,50	21,60		
	x facciata LOCULI AD 1 POSTI (L=ml. 1,05) (Np=(2*4))	8,00	1,05		0,80	6,72		
	x facciata LOCULI AD 1 POSTI (L=ml. 2,40) (Np=(2*4)) Sommano m²	8,00	2,40		0,80	15,36	53,13	23,38
7 3.2.3 (M)	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con legname o con pannelli di lamiera monolitica d'acciaio rinforzati, di idoneo spessore, compresi piantane (o travi), morsetti a ganascia, morsetti tendifilo e tenditori, cunei bloccaggio, compreso altresì ogni altro onere e magistero per controventatura, disarmo, pulitura e accatastamento del materiale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati.							
	PER CORDOLO		13,40		0,50	6,70		
	PER CORDOLO		5,10		0,50	2,55		
	PER CORDOLO Sommano m²		9,60		0,50	4,80	14,05	38,59
8 3.2.1.2 (M)	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo della legatura, le eventuali saldature per giunzioni, lo sfrido e tutto quanto altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, compreso l'onere per la formazione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali. per strutture in calcestruzzo armato							
	A RIPORTARE							12 310,89

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo C	Totale C
	RIPORTO							€ 12 310,89
9 21 I.25 (M)	escluse quelle intelaiate							
	FERRO Ø 12 PER CORDOLO (Np=4*(13,40+ 5,10+9,60))	112,40			0,89	100,04		
	STAFFE Ø 8/30 CM. PER CORDOLO (Np=94*2,14)	201,16			0,40	80,46		
	Sommano kg					180,50	2,71	489,16
10 A.P.N. 2 (M)	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbrici classificabili non inquinanti provenienti da lavori eseguiti all'interno del perimetro del centro edificato, per mezzo di autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica.							
	per demolizione pavimento esistente	1,69				1,69		
	Sommano m³					1,69	38,71	65,42
	Trasporto, all'interno del cimitero comunale, di salme seppellite in altri loculi compreso i necessari lavori di demolizione della muratura esistente nei loculi ove attualmente sono tumulati, compreso i necessari accorgimenti per il trasferimento delle salme nei nuovi loculi.							
Sommano corpo	1,00				1,00	1 460,90	1 460,90	
	TOTALE							14.326,37
	Data,							
	Il tecnico							

Committente:

QUADRO TECNICO ECONOMICO

A)- LAVORI:		€ 14.326,37
A1) Lavori a base d'asta	€ 13.753,32	
A2) Costi per la sicurezza non soggetti a r. a.	€ 573,05	
A3) incidenza manod'opera		
B)- SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE:		
B1- Per I.V.A. il 10% sui lavori	€ 1.432,64	
B2- Imprevisticirca il 5% sui lavori	€ 690,99	
B3- per adempimenti di estumulazione	€ 500,00	
	<u>€ 2.623,63</u>	<u>€ 2.623,63</u>
TOTALE COMPLESSIVO		€ 16.950,00

Longi 24.08.2023

Il Responsabile del Servizio
(geom. Giuseppe Miceli)



